856-129899-203-00
大切に保管してください。
N8102-599/603
増設メモリボード
取り扱いの手引き
この度は、本製品をお買い上げいただきまして誠にありがとうございます。
本増設メモリを本体装置へ取付ける際には本体装置に添付の使用上のご注意に記載されている冒頭の
内容をよく読んでご理解し、安全にご活用ください。

N8102-513 32GB 増設メモリボード(1x32GB/R) × × × ○ ○ ○ ○
○：混在可 ×：混在不可
● 同容量で型番の異なるメモリボード（N8102-510/511）が混在する場合は、以下の優先順序で
メモリスロット番号の小さい順に増設してください。
[4GB 増設メモリ] N8102-510 → N8102-603
[8GB 増設メモリ] N8102-511 → N8102-599
  従って、各種メモリの優先順序は以下のようになります。
N8102-513 →N8102-512 →N8102-511 → N8102-599
N8102-510 →N8102-603 →N8102-509
856-129899-203-00
装置背面側                                         装置前面側
856-129899-203-00
増設メモリの取り付け
１．準備確認事項
(1) 危険防止及び故障防止のため、作業を行なう際には本体装置の電源スイッチをOFFにし、電源プ
ラグをコンセントから抜いてください。
２．増設手順
(1) 増設メモリの取り付け
   本体装置ユーザーズガイド「2章(1.3 取り付け/取り外しの概要)」の手順1～3を参照して準備
   します。
1. トップカバーを取り外します。
2. DIMM を覆っているダクトカバーを取り外します。
3. マザーボード上のメモリ(DIMM)ソケットの位置を確認します。
4. DIMM スロットの両側にあるレバーを左右に広げ、DIMM をスロットにまっすぐ押し込みます。
DIMM が DIMM スロットに差し込まれるとレバーが自動的に閉じます。
5. 同様の手順で残りのメモリボードを実装します。
856-129899-203-00
３．増設後の確認
(1) 本メモリボードを増設後、本体装置の画面が表示されない場合は、基本で実装されているメモリも
含めて、再度すべてのメモリが正しく実装されているか確認してください。
(2) POSTの画面でエラーメッセージが表示されていないことを確認してください。
(3) エラーメッセージが表示されたときは、「メンテナンスガイド」の「3章(1. POST中のエラーメッ
セージ)」を参照してください。
(4) BIOSセットアップユーティリティ(SETUP)を起動して、[Advanced] - [Memory Configuration] -
[Memory Information]の順でメニューを選択し、増設したDIMMの容量表示が正しいことを確認しま
す。
(本体装置のユーザーズガイド「3章(2. システムBIOSのセットアップ)」を参照してください。)
(5) [Advanced] - [Memory Configuration] - [Memory Retest]を[Yes]にします。
変更後、[Save Changes and Exit]で再起動してください。
856-129899-203-00
M E M O